
Id: 0625070B-492E-45A2-9754-6D6C9B399CE1. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR XXIII/200/2011
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 28 grudnia 2011 r.

w sprawie zaopiniowania wniosku o uznanie za ochronne lasów stanowiących własność Skarbu Państwa, 
będących w zarządzie Nadleśnictwa Świdnica. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym      (tj.  Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), w związku z art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tj. Dz. U. 
z 2011 r. Nr 12, poz. 59 ze zm.), Rada Miejska Wałbrzycha po zapoznaniu się z wnioskiem Dyrektora Regionalnej 
Dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu z dnia 10 listopada 2011 r. w sprawie uznania za ochronne lasów 
stanowiących własność Skarbu Państwa, będących w zarządzie Nadleśnictwa Świdnica uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pozytywnie opiniuje uznanie za ochronne lasów Nadleśnictwa Świdnica - obręb Świdnica: 

- oddział, pododdział: 135d, f. 

2. Negatywnie opiniuje uznanie za ochronne lasów Nadleśnictwa Świdnica - obręb Świdnica: 

- oddział, pododdział: 127i, 163m. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

 



Id: 0625070B-492E-45A2-9754-6D6C9B399CE1. Uchwalony Strona 1

Uzasadnienie



Id: 0625070B-492E-45A2-9754-6D6C9B399CE1. Uchwalony Strona 1

Uzasadnienie

Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu, w oparciu o przepis  art. 16 ust. 
1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tj. Dz. U. z 2011 r. Nr 12, poz. 59 ze zm.), 

zwrócił się do Tut. Organu z prośbą o zaopiniowanie wniosku o uznanie za ochronne lasów stanowiących 
własność Skarbu Państwa, będących w zarządzie Nadleśnictwa Świdnica. 

Zgodnie z tym przepisem, minister właściwy do spraw środowiska, w drodze decyzji, uznaje las za ochronny, 
na wniosek Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych, zaopiniowany przez radę gminy – w odniesieniu do 
lasów stanowiących własność Skarbu Państwa. 

Rada gminy powinna wyrazić opinię w ciągu dwóch miesięcy od dnia otrzymania wystąpienia o jej 
wyrażenie. W razie upływu tego terminu uważa się, że rada gminy nie zgłasza zastrzeżeń (art. 16 ust. 2 ustawy 
o lasach). 

We wniosku tym napisano o rozpoznaniu pełnionych funkcji lasów w ramach prac nad sporządzeniem 
projektu planu urządzenia lasu. 

Lasy, których dotyczy wniosek, pełnią obecnie funkcję lasów gospodarczych i mogą one zostać uznane za 
ochronne z racji spełniania przez nie kryteriów wyszczególnionych w art. 15 wyżej cytowanej ustawy o lasach 
i w Rozporządzeniu Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 25 sierpnia 1992 r. 
w sprawie szczegółowych zasad i trybu uznawania lasów za ochronne oraz szczegółowych zasad prowadzenia 
w nich gospodarki leśnej (Dz. U. z 1992 r. Nr 67, poz. 337). 

Wnioskodawca poinformował, iż dla Nadleśnictwa Świdnica została wydana Decyzja Ministra Środowiska 
z dnia 26 lipca 2001 r., na podstawie której większość lasów w zarządzie Nadleśnictwa została już uznana za 
ochronne. Załączony wykaz wnioskowanych lasów będzie stanowił jedynie uzupełnienie do uprzednio 
zatwierdzonej powierzchni lasów ochronnych. Konieczność dokonania tego uzupełnienia jest związana, między 
innymi, z dokonanymi w ubiegłych okresach gospodarczych zalesieniami gruntów porolnych, co wyjaśnia 
wyłączną obecność w przedkładanych wnioskach młodych drzewostanów w I klasie wieku. 

Ponadto we wniosku zwraca się uwagę, że w zasięgu terytorialnym Nadleśnictwa Świdnica występują liczne 
obszary objęte różnymi formami ochrony: rezerwaty, parki krajobrazowe, obszar chronionego krajobrazu 
i obszary Natura 2000. Uzupełnieniem istniejącej struktury obszarów chronionych jest nadanie niektórym lasom 
statusu lasów ochronnych. 

Mając powyższe na uwadze, popierając w pełnej rozciągłości działania mające na celu zachowanie 
i ochronę obszarów cennych przyrodniczo, do jakich zalicza się bez wątpienia lasy, proponuje się  zaopiniować 
pozytywnie uznanie za ochronne lasów Nadleśnictwa Świdnica - obręb Świdnica - oddział, pododdział: 135d, f. 

Z uwagi na prowadzone prace projektowe Wojewódzkiego Biura Urbanistycznego we Wrocławiu, 
w zakresie rozwiązań komunikacji zbiorowej Aglomeracji Wałbrzyskiej dot. organizacji Wałbrzyskiej Kolei 
Aglomeracyjnej, do czasu zakończenia tych prac, proponuje się zaopiniować negatywnie uznanie za ochronne 
lasów Nadleśnictwa Świdnica - obręb Świdnica - oddział, pododdział: 127i, 163m. 

Powyższe negatywne stanowisko może być zmienione w późniejszym czasie, w przypadku wykazania braku 
kolizji tego projektu z lasami wnioskowanymi do uznania za ochronne. 

W związku z powyższym wnosi się o zaopiniowanie wniosku zgodnie z projektem uchwały. 


